
  

 

5938/23   cm  

 ECOFIN.2.A  RO 
 

 

 

Consiliul 
Uniunii Europene  

 
 
 
 
 
 
Bruxelles, 1 februarie 2023 
(OR. en) 
 
 
5938/23 
 
 
 
 
FIN 119 

 

 

  

  

 

NOTĂ DE ÎNSOȚIRE 

Sursă: Secretara Generală a Comisiei Europene, sub semnătura dnei Martine 
DEPREZ, Directoare 

Data primirii: 31 ianuarie 2023 

Destinatar: Dna Thérèse BLANCHET, Secretară Generală a Consiliului Uniunii 
Europene 

Nr. doc. Csie: C(2023) 800 final 

Subiect: DECIZIA COMISIEI din 30.1.2023 privind reportarea neautomată a 
creditelor din 2022 în 2023 

  

În anexă, se pune la dispoziția delegațiilor documentul C(2023) 800 final. 

 

Anexă: C(2023) 800 final 



 

RO   RO 

 

 

 
COMISIA 
EUROPEANĂ  

Bruxelles, 30.1.2023  

C(2023) 800 final 

 

DECIZIA COMISIEI 

din 30.1.2023 

privind reportarea neautomată a creditelor din 2022 în 2023 

 



 

RO 1  RO 

DECIZIA COMISIEI 

din 30.1.2023 

privind reportarea neautomată a creditelor din 2022 în 2023 

COMISIA EUROPEANĂ, 

având în vedere Tratatul privind funcționarea Uniunii Europene, 

având în vedere Regulamentul (UE, Euratom) 2018/1046 al Parlamentului European și al 

Consiliului din 18 iulie 2018 privind normele financiare aplicabile bugetului general al 

Uniunii, de modificare a Regulamentelor (UE) nr. 1296/2013, (UE) nr. 1301/2013, 

(UE) nr. 1303/2013, (UE) nr. 1304/2013, (UE) nr. 1309/2013, (UE) nr. 1316/2013, 

(UE) nr. 223/2014, (UE) nr. 283/2014 și a Deciziei nr. 541/2014/UE și de abrogare a 

Regulamentului (UE, Euratom) nr. 966/20121, în special articolul 12 alineatul (3),  

 

Întrucât este oportun să se reporteze anumite credite din secțiunea III (Comisie) din bugetul 

pe 2022 în bugetul pe 2023 din motivele prezentate în anexe, 

DECIDE: 

Articol unic 

Creditele din secțiunea III (Comisie) din bugetul pe 2022 prevăzute în anexele I, II și III sunt 

reportate în bugetul pe 2023. 

 

Adoptată la Bruxelles, 30.1.2023 

 Pentru Comisie, 

 Johannes HAHN 

 Membru al Comisiei 

                                                 
1 JO L 193, 30.7.2018, p. 1.  


		2023-02-01T16:38:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



